■お問合せ先  総合経営学部観光ホスピタリティ学科 教授 白戸 洋

総合経営学部総合経営学科 准教授 岡﨑 滋樹      TEL 0263-48-7200(代表)

2025年 8月 18日

報道関係各位

長野県中小企業家同友会と松本大学･松本大学松商短期大学部による

連携協定調印式のお知らせ

謹啓 晩夏の候、平素より弊学に対して多大な御厚情を賜りまして、重ねて感謝申し上げます。

この度、松本大学は長野県中小企業家同友会様との間で、地元地域で活躍・貢献する人材の育成に

関する連携協定を締結し、産学共同で更なる地域振興を図るべく、新たな施策を推進していくことと

なりました。

キャリアセンターやゼミ（大学・短大）での活動を通じて、学生が幅広く地元中小企業の経営者の

皆様と交流し、経営実務上の諸課題をより実践的な視点で学ぶだけでなく、県内就職の意向が強い若

者との意見交換等も活発に行う等、双方向型の新たな企画を進めていく予定です。

つきましては、9月 2日（火）14時より、松本大学大会議室にて連携協定調印式を挙行いたします。

御多用中の折ではございますが、報道関係各社を通じて地域の皆さまに広くご紹介いただきたく、取

材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。

謹白

記

【松本大学・長野県中小企業家同友会連携協定調印式】

● 日 時 ： 2025年 9月 2日（火） 14時より

● 会 場 ： 松本大学 4号館 2階 大会議室

    ● 出席者 ： 長野県中小企業家同友会

代表理事 牛 越 弘 彰 様

  松本大学・松本大学松商短期大学部

学長  清 水 一 彦 ほか

  ● 協定の内容 ：

（１）地域の発展に関わる共同研究・開発に関すること。

（２）地域人材の育成、就職・インターンシップ支援に関すること。

（３）相互企画事業、教育事業の推進に関わること。ほか

                                          以上